e valores mobiliários, nos termos do Ato Declaratório sob o nº 10.460, de 26 de junho de 2009, na qualidade de instituição 
intermediária líder da Oferta (abaixo definida) (“Coordenador Líder”), comunicam, na data deste anúncio de início (“Anúncio 
de Início”), o início da oferta pública primária de distribuição de, inicialmente, 4.500.000 (quatro milhões e quinhentas mil) 
cotas (“Cotas”), todas nominativas e escriturais, sem considerar as Cotas do Lote Adicional (conforme definido no Prospecto 
Definitivo) da 1ª (primeira) emissão da Classe (“Emissão”), com preço unitário de emissão de R$ 100,00 (cem reais) (“Preço de